Воронежская область
Репьевский муниципальный район
МБОУ «Краснолипьевская школа»

ПРИКАЗ
с.Краснолипье
№ 89                                                                                                          от 30.08.2021г.

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.
В соответствии с планом работы школы, в целях выявления и стимулирования способных и одаренных обучающихся, роста престижа знаний и на основанииприказа отдела по образованию администрации Репьёвского муниципального района  № 364 от 23.08.2021г. «О проведении школьногои муниципального этаповВсероссийской  олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Никитиной Т.А.:
1.1.провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 13 сентября по 29 октября 2021 года по следующим предметам:
- 4 классы – русский язык и математика;
 - 5-11 классы - химия, физика, информатика, биология, математика, география, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), астрономия.
1. 2.  Использовать для проведения школьного этапа олимпиады приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2015г. №1488 «О внесении изменений в порядок проведения всероссийской олимпиады школьников».
1.3.      Создать оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе:
· Зубцова Н.И., директор образовательного учреждения;
· Никитина Т.А., ответственный за организацию предметных олимпиад;
· Рыжкова Е.В., учитель химии

       1.4. Назначить жюри школьного этапа в составе:

	№ п/п
	Предмет
	Состав жюри

	1
	Русский язык
	Никитина Т.А- председатель жюри
Иволгина М.Н. – член жюри
Миляева С.А. – член жюри
Когтева И.Н.- член жюри
Свиридова Н.В. – член жюри

	2
	История
	Никитина Т.А- председатель жюри
Дубровских Г.А.- член жюри
Иволгина М.Н. – член жюри

	3
	Иностранный язык:
Английский
	Никитина Т.А- председатель жюри
Демианов Е.В. – член жюри
Канищева Н.Н. – член жюри

	4
	Литература
	Никитина Т.А- председатель жюри
Иволгина М.Н. – член жюри
Миляева С.А. – член жюри
Свиридова Н.В. – член жюри

	5
	География
	Никитина Т.А- председатель жюри
Суровцева Е.И. – член жюри
Аралова Н.В. – член жюри

	6
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Никитина Т.А- председатель жюри
Аралов Л.В. – член жюри
Головащенко С.В. – член жюри

	7
	Обществознание
	Никитина Т.А- председатель жюри
Свиридова Н.В. - член жюри
Иволгина М.Н. – член жюри

	8
	Технология
	Никитина Т.А- председатель жюри
Головащенко С.В. – член жюри

	Аралов Л.В. – член жюри

	9

	Физическая культура

	Никитина Т.А- председатель жюри
Аралов Л.В. – член жюри
Головащенко С.В. – член жюри

1.5.Определить следующие сроки проведения олимпиады:
1.5.1.• география, литература, английский язык - с 13 сентября по 19 сентября 2021 г.
• история, русский язык, ОБЖ -с 20 по 26 сентября 2021 г.
• физическая культура, технология – с 27сентября по 03 октября 2021 г.
• обществознание - с 04 по 10 октября 2021 г.
1.5.2.на платформе «Сириус.Курсы»
* физика – 29 сентября 2021г.
* биология – 06 октября 2021г.
* химия – 13 октября 2021г.
* астрономия – 15 октября 2021г.
* математика – 20 октября 2021г.
* информатика – 27 октября 2021г.
1.6. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и опубликовать их на официальном сайте в сети «Интернет»
1.7. Представить полный отчет о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады до 06.12.2021г.
1.8. представить заявку на участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады в районный методический кабинет до 29.10.2021г.
      1.9. Обеспечить своевременную явку обучающихся – победителей школьного этапа олимпиады и членов жюри, из состава педагогического коллектива на муниципальные  предметные олимпиады
2. Классным руководителям:
2.1. Ознакомить родителей с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
2.2. За 10 дней до проведения школьной олимпиады получить письменное согласие родителя (законного представителя) обучающего о согласии на участие, сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».
3.Учителям – предметникам:
         3.1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады с 13.09.2021г. по 29.10.2021г.
3.2. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады
3.3. Представить отчет (протокол) о проведение олимпиады заместителю директора по УВР в течении 3-х дней после проведения школьного этапа олимпиады.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________ Н.И.Зубцова

[bookmark: _GoBack]